
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor informatiky 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 
„Pronájem optických vláken – krajský konektor“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

č. 1 Obchodní podmínky 
č. 2 Formulář nabídky  

 

Č.j.: JMK 8578/2020 
Sp. Zn.: S-JMK 8572/2020 OI 



2 
 

Tato výzva k podání nabídek je zpracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů v rámci 
výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby v souladu s ustanovením § 27 písm. a) a 
§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 
na kterou se nevztahuje povinnost provést zadávací řízení dle ZZVZ. Zadavatel je však povinen dodržet 
zásady zadávání veřejných zakázek uvedené v ustanovení § 6 ZZVZ. 

Podáním nabídky ve výběrovém řízení dodavatel přijímá plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené 
v této výzvě, včetně všech příloh a případných dodatků k této výzvě. Předpokládá se, že dodavatel před 
podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené ve výzvě 
a bude se jimi řídit. Údaje uvedené ve výzvě vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné 
zakázky. Těmito požadavky je dodavatel povinen se řídit při zpracování nabídky. 

1. Údaje o zadavateli: 

Název:   Jihomoravský kraj  
Zastoupený: Ing. Miroslavem Vaculou, vedoucím odboru informatiky Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje 
Sídlo:   Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO:    70888337 
DIČ:   CZ70888337 
Kontaktní osoba: Mgr. Jiří Lang, vedoucí oddělení správy infrastruktury a operačních 

systémů, odbor informatiky Krajského úřadu Jihomoravského 
 kraje 
Telefon: 541 658 913 
E-mail:  lang.jiri@kr-jihomoravsky.cz 
ID datové schránky:  x2pbqzq 
Profil zadavatele:  https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html 

 
(dále jen „zadavatel“) 

2. Vymezení účelu a předmětu veřejné zakázky a její předpokládaná hodnota: 

2.1 Účelem veřejné zakázky je zajištění pasivní síťové infrastruktury pro potřeby zadavatele, na 
základě, které budou propojeny optickými vlákny budovy Jihomoravského kraje, Policie České 
republiky, Krajského ředitelství Policie Jihomoravského kraje a Hasičského záchranného sboru 
Jihomoravského kraje. 

2.2 Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí služby zadavateli spočívající v pronájmu 4 optických 
vláken (včetně technického servisu) pro přenos dat z jednoho uzlu (místa) trasy do druhého. V rámci 
pasivní síťové infrastruktury dojde k propojení technologických center nacházejících se v budově 
zadavatele na adrese Brno, Žerotínovo nám. 3, místnost č. 032 a v budově Policie České republiky, 
Krajského ředitelství Policie Jihomoravského kraje, Brno, Kounicova 24, místnost S2 58 a propojení 
budovy zadavatele na adrese Brno, Žerotínovo nám. 3, místnost č. 032 a budovy Hasičského 
záchranného sboru Jihomoravského kraje, Brno, Cihlářská 26a. 

Propojení budov bude provedeno v souladu s následujícími požadavky zadavatele: 
 telekomunikační trasa bude tvořena minimálně 2 optickými vlákny na každou lokalitu, 
 všechna nabízená optická vlákna budou kvalitativně splňovat minimálně doporučení ITU-T 

G.652.D. 

Bližší požadavky na předmět plnění veřejné zakázky jsou specifikovány v Příloze č. 1 této výzvy – 
Obchodních podmínkách. Specifikace parametrů pasivní síťové infrastruktury (propojení lokalit) a 
požadavky na záruku a garanci SLA jsou uvedeny v příloze č. 1 Obchodních podmínek. 

mailto:lang.jiri@kr-jihomoravsky.cz
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html


3 
 

2.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (za 48 měsíců trvání smlouvy) činí 880 000,- Kč bez DPH. 

3. Doba a místo plnění:  

3.1 Plnění veřejné zakázky bude zahájeno nejpozději do deseti pracovních dnů ode dne účinnosti 
smlouvy. Smlouva s vybraným dodavatelem bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
dobou. 

3.2 Místem plnění veřejné zakázky jsou dvě trasy na území statutárního města Brna, a to: 

 v místě od sídla zadavatele na adrese Brno, Žerotínovo náměstí 449/3 do budovy Krajského 
ředitelství Policie Jihomoravského kraje, v Brně, ul. Kounicova 24 a  

 v místě od sídla zadavatele na adrese Brno, Žerotínovo náměstí 449/3 do budovy 
Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje, Brno, ul. Cihlářská 26a.  

Podrobnější specifikace místa plnění vyplývá z přílohy č. 1 k Obchodním podmínkám. 

4. Požadavky na kvalifikaci: 

4.1 Zadavatel požaduje, aby dodavatelé podávající nabídku do výběrového řízení prokázali splnění 
požadované kvalifikace a to takto: 

 předložením čestného prohlášení dodavatele o tom, že:  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží; zadavatel upozorňuje, že je-li dodavatelem právnická osoba, musí 
podmínku podle písm. a) tohoto odstavce splňovat tato právnická osoba a zároveň 
každý člen statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, dále každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu dodavatele; účastní-li se výběrového řízení pobočka 
závodu zahraniční právnické osoby, splňuje tento předpoklad tato právnická osoba 
a vedoucí pobočky závodu; účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu české 
právnické osoby, splňují tuto podmínku osoby uvedené v předchozím odstavci a 
vedoucí pobočky závodu; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek;  

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele; 

toto čestné prohlášení je součástí formuláře nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této výzvy;  

 předložením prosté kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, přičemž tento doklad musí prokazovat 



4 
 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání 
nabídky;  

 předložením prosté kopie dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, přičemž takovým 
dokladem se rozumí zejména výpis ze živnostenského rejstříku s předmětem podnikání 
„Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“, či jeho 
ekvivalent. 

5. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek:  

5.1 Obchodní podmínky (včetně platebních podmínek) jsou součástí zadávacích podmínek jako příloha 
č. 1 této výzvy a jsou pro dodavatele závazné. Zadavatel neposkytuje zálohy. 

5.2 Obsah obchodních podmínek může dodavatel při zpracování návrhu na uzavření smlouvy doplnit 
pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné části zadávací 
dokumentace, jiné změny nejsou přípustné.  

5.3 Návrh smlouvy není povinnou součástí nabídky dodavatele. Součástí nabídky dodavatele musí být 
pouze prohlášení, že dodavatel akceptuje obchodní a veškeré další podmínky plnění veřejné 
zakázky a že v případě, že bude vybrán k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, předloží zadavateli 
návrh smlouvy odpovídající jeho nabídce. Toto prohlášení je součástí formuláře nabídky, jehož vzor 
tvoří přílohu č. 2 této výzvy.  

6. Zpracování nabídkové ceny:  

6.1 Nabídkovou cenou rozhodnou pro hodnocení nabídek je 48násobek měsíční ceny za poskytování 
služeb tvořících předmět smlouvy dle čl. VI. odst. 1 obchodních podmínek.  

6.2 Cenu za 1 měsíc poskytování služeb tvořících předmět smlouvy dodavatel v nabídce uvede ve 
formuláři nabídky, jehož vzor tvoří přílohu č. 2 této výzvy. Dodavatel uvede nabídkovou cenu 
v korunách českých.  

6.3 Další informace týkající se ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 této výzvy – Obchodních podmínkách. 

7. Obsah a způsob podání nabídky:  

7.1 Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje  
E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek zadavatele dostupného na adrese:   
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html.  

7.2 Podrobnější informace k fungování elektronického nástroje E-ZAK jsou uvedeny v bodu 11. této 
výzvy. Pro podání nabídky na předmětnou veřejnou zakázku není vyžadován uznávaný elektronický 
podpis.  

7.3 Zadavatel nepřipouští podání nabídek v listinné podobě.  

7.4 Nabídka bude předložena v českém jazyce a bude obsahovat: 
a) vyplněný formulář nabídky (příloha č. 2 výzvy), 
b) doklady o splnění kvalifikace dle čl. 4.1 této výzvy,  
c) další náležitosti, pokud to požaduje tato výzva.  

8. Elektronická komunikace a elektronický nástroj E-ZAK:  

8.1 Veškeré úkony v rámci tohoto výběrového řízení se provádějí elektronicky, a to prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, e-mailem nebo datovou schránkou, nestanoví-li zadavatel  
v zadávacích podmínkách nebo v průběhu výběrového řízení jinak.  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html


5 
 

8.2 Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém 
nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 
případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu 
upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová 
zpráva, či nikoli.  

8.3 Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK 
je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Pokud zadavatel předregistroval dodavatele 
do elektronického nástroje E-ZAK, uvedl u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně 
přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před 
dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval  
a případně upravil či doplnil jiné.  

8.4 Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 
zodpovídá vždy dodavatel.  

8.5 Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce: 
(https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf).  

8.6 Zadavatel doporučuje dodavatelům provést před odesláním nabídky test nastavení prohlížeče  
a systému a test odeslání nabídky zde:  
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/test_index.html  

8.7 Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel doporučuje 
dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich datového připojení tak, aby byla nabídka podána ve 
lhůtě pro podání nabídek. 

9. Lhůta pro podání nabídek:  

9.1 Lhůta pro podání nabídek končí dne 31. 1 .2020 v 10:00 hod. Nabídka musí být zadavateli doručena 
do konce lhůty pro podání nabídek.  

9.2 Na nabídky, které budou zadavateli doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, se pohlíží, jako 
by nebyly podány.  

9.3 Otevírání nabídek je neveřejné. 

10. Způsob hodnocení nabídek:  

10.1 Nabídky budou zadavatelem hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti, a to dle hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídkové ceny. Pořadí nabídek bude určeno podle výše nabídkové ceny 
dodavatele. Pro hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez DPH.  

10.2 Před stanovením pořadí úspěšnosti nabídek budou nabídkové ceny posouzeny z hlediska výše 
nabídkové ceny ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Jestliže bude nabídková cena nepřiměřeně 
nízká, vyžádá si zadavatel od dodavatele písemné zdůvodnění těch částí nabídky, které jsou pro výši 
nabídkové ceny podstatné. Neodůvodní-li dodavatel písemně mimořádně nízkou nabídkovou cenu 
nebo posoudí-li zadavatel jeho zdůvodnění jako neopodstatněné, bude nabídka vyřazena z dalšího 
posuzování a hodnocení. 

10.3 V případě rovnosti nabídkových cen na prvním místě v pořadí bude vybraný dodavatel určen na 
základě losování za účasti dodavatelů, jejichž nabídky se shodně umístily na prvním místě. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/test_index.html


6 
 

11. Lhůta, po kterou jsou dodavatelé vázáni nabídkami:  

Dodavatelé jsou svými nabídkami vázáni po dobu 60 dnů; tato lhůta začne běžet po skončení lhůty 
pro podání nabídek. 

12. Uzavření smlouvy:  

Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy. Poskytnutím řádné součinnosti se rozumí především doručení zadavateli stanoveného počtu 
úplných vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy v souladu s touto zadávací dokumentací (včetně 
všech příloh) a v souladu s nabídkou dodavatele. Dalšímu dodavateli v pořadí může být výzva 
k předložení návrhu na uzavření smlouvy v souladu s touto zadávací dokumentací zaslána poté, 
co vybraný dodavatel odmítne příslušnou smlouvu se zadavatelem uzavřít, nebo neposkytne řádnou 
součinnost, aby příslušná smlouva mohla být uzavřena. Zadavatel může uvedený postup do uzavření 
smlouvy použít opakovaně. 

13. Další podmínky výběrového řízení: 

a) Náklady dodavatelů spojené s účastí ve výběrovém řízení zadavatel nehradí. 
b) Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně 

nebo společně s dalšími dodavateli, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem 
vyřadí. 

c) Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
d) Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit 

podmínky zadání veřejné zakázky. 
e) Dodavatel podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek 

jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).   

f) Zadavatel může požadovat, aby dodavatel v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady 
nebo doplnil další nebo chybějící údaje a doklady.  

g) Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nesmí být nabídka měněna; nabídka však může být doplněna 
na základě žádosti zadavatele dle odst. f) tohoto bodu výzvy o údaje, doklady, vzorky nebo 
modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. 

h) Zadavatel může vyřadit nabídku dodavatele v případě, že v nabídce uvede nepravdivé údaje. 
i) Zadavatel si vyhrazuje právo vyřadit nabídku, která nesplňuje požadavky zadavatele uvedené 

v zadávací dokumentaci.  
j) Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným dodavatelem, odmítnout všechny 

nabídky nebo výběrové řízení zrušit bez udání důvodů. 
k) Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), je vybraný dodavatel zadávacího řízení osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly. 

 
 
V Brně dne 16. 1. 2020 
 
 
Ing. Miroslav Vacula 
vedoucí odboru informatiky 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 


		2020-01-16T13:31:52+0000
	Not specified




